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Moelven Byggmodul AB tackar för möjligheten att kommentera förslaget om införande av gränsvärden för 

A1-A5 från och med 2025. Vi är positiva till förslaget om att införa gränsvärden, men anser att föreslagna 

nivåerna i ett första steg skulle kunna sänkas ytterligare för att driva utvecklingen mot lägre klimatavtryck. 

Det går redan idag att bygga med lägre klimatpåverkan än de gränsvärden som är föreslagna för 2025, genom val av 

material och konstruktion. För att lagen om klimatdeklarationer ska styra mot målet, dvs att tvinga byggprojekt med en 

hög klimatpåverkan att vidta åtgärder, behöver gränsvärdena vara skarpare än de nu föreslagna gränsvärdena för 

2025, detta gäller dock ej småhus som redan idag har de absolut lägsta klimatavtrycken då de till största delen byggs i 

trä.  

De föreslagna gränsvärdena för flerbostadshus är mer än dubbelt så höga (375 kg CO2-eq/m2 BTA) som de föreslagna 

gränsvärdena för småhus (180 kg CO2-eq/m2 BTA). Anledningen är att småhusen byggs i trä och merparten av 

flerbostadshusen i betong och stål. Detta medför att det för flerbostadshus finns en mycket stor potential till att 

avsevärt sänka klimatavtrycket medan det för småhus finns en betydligt mindre potential.  

Eftersom de nu inrapporterade deklarationerna inte inkluderar invändiga ytskikt och installationer går dessa värden 

inte fullt ut att jämföra med de föreslagna gränsvärdena. I IVL-rapport C773 ingår dock samma byggdelar som föreslås 

ingå i gränsvärdet och därmed är de resultat som man kommit fram till i den rapporten representativa för vad som är 

möjligt redan idag.  

Vi anser därför att: 

1. Det föreslagna gränsvärdet för flerbostadshus ska sänkas från 2025 och övriga kategorier (exklusive småhus) 

bör ligga i linje med dessa. Sänkningen bör var minst 25 % i förhållande till Boverkets föreslagna värden.  

2. Gränsvärdet kan sänkas ytterligare succesivt – dock med viss försiktighet. Enskilda aktörer har oftast inte 

själv full rådighet över sitt avtryck, utan att det fordras att fler aktörer samverkar för att sänka avtrycket, vilket 

tar tid. 

Skärpningsintervallet i sig är rimligt och bör inte stramas åt tätare då det behövs en långsiktighet i frågorna, även det 

med tanke på leverantörers anpassning.  

Boverket lämnar inget författningsförslag om att en separat redovisning av mängden bundet förnybart biogent kol i 

långlivade byggprodukter som byggts in i byggnaden, även om byggsektorns aktörer har ett stort intresse för frågan. 

Motivet som anförs är att det ännu så länge inte finns någon konsensus kring hur en biogen kolinlagring i byggnader 

miljömässigt ska värderas, men att arbetet inom EU för att utreda hur biogent ska hanteras i livscykelanalyser av 

produkter bör följas och att en eventuell anpassning kan göras när det finns en bättre kunskap. Eftersom Boverkets 

förslag skickades till regeringen redan våren 2023 har kunskapsläget hunnit förflyttas sedan dess. Nyligen enades EU 

om ett ramverk för certifiering av kolkrediter, det s.k. ”Carbon Removal Certification Framework”. Enligt detta ramverk 

inkluderas inlagring av kol i långlivade produkter, så som träbaserade byggprodukter, med en varaktighet på minst 35 

år. Vi anser att det är självklart att biogen inlagring av kol ska inkluderas i klimatdeklarationerna.  
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Vi anser vidare att Boverkets klimatdatabas måste inkludera representativa datamängder för samtliga material som 

kan ingå en byggnad, som alternativ till specifika EPD-data. Detta för inte lägga en orimligt stor ekonomisk börda på 

framför allt små och medelstora byggprodukttillverkare. 

Det vore önskvärt om det kan införas en incitamentsmodell som premierar byggnader som går längre än vad kravet 

stipulerar. Utformning av en sådan modell bör ske i samråd med branschen.  

 

Vänlig hälsning 

 

 

Henrik Asp 

VD 

Moelven Byggmodul AB 

+46 703404245 

henrik.asp@moelven.com 

 

 

 

Moelven Byggmodul AB är Nordens ledande producent av industriframställda byggmoduler och bodar i trä. 

Vi utvecklar affären i nära relation med våra kunder och erbjuder spetskompetens och bred erfarenhet för 

att nå bästa resultat. Med vårt industriella byggsystem bygger vi kostnadseffektivt, väderskyddat och tryggt 

i våra fabriker i Värmland. Mer informatin finns på vår hemsida: Moelven Byggmodul AB 

https://www.moelven.com/se/om-moelven/division-byggsystem/moelven-byggmodul-ab/

